

**SPECYFIKACJA ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
GMINA MIEJSKA DYNÓW**

Budowa i przebudowa miejskiej rozdzielczej sieci wodociągowej – etap II i modernizacja miejskiej stacji uzdatniania wody w Dynowie – współfinansowana z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Osi Priorytetowej nr IV „Ochrona środowiska naturalnego i dziedzictwa kulturowego” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020.

Nr sprawy: SG.271.7.2020

Dynów, 2020.05.20

Dotyczy zamówienia publicznego: Budowa i przebudowa miejskiej rozdzielczej sieci wodociągowej – etap II i modernizacja miejskiej stacji uzdatniania wody w Dynowie – współfinansowana z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Osi Priorytetowej nr IV „Ochrona środowiska naturalnego i dziedzictwa kulturowego” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020.

WYJAŚNIENIA NA ZADANE PYTANIA

Gmina Miejska w Dynowie informuje, iż w dniu 13.05.2020 r wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Zgodnie z art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku- Prawo zamówień publicznych poniżej podano treść zapytań i odpowiedzi bez ujawniania źródła.

Pytanie 1

„Czy Zamawiający dopuszcza zamianę rur stalowych stosowanych na przewiertach i jako rury ochronne na rury PE? Jeśli tak proszę podać odpowiednie parametry takiej rury.”

Odpowiedź na pyt. nr 1:

Tak, Zamawiający dopuszcza zmianę rur stalowych stosowanych przy przewiertach jako rury ochronne, na rury PE o parametrach HD PE100, SDR 13,6 i grubości ścianki min. 10 mm.

Pytanie nr 2.

„W opisie technicznym str. 15 pkt. 7.1 ppkt a zamieszczony jest zapis dotyczący wymagań odnośnie zasuw. Zapis ten wskazuje bezpośrednio na konkretnego producenta, a w ten sposób Zamawiający działa wbrew uczciwej konkurencji. Działania takie są niezgodne z PZP art.29, art.30. Czy Zamawiający mógłby wprowadzić zapis dopuszczający większą ilość producentów?”

Odpowiedź na pyt. nr 2:

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z SIWZ pkt. 3.5. „Jeżeli w opisie przedmiotu zamówienia w niniejszym postępowaniu – **także w dokumentacji projektowej** służącej do opisu przedmiotu zamówienia na wykonanie robót budowlanych, znajdują się jakiegokolwiek znaki towarowe, patenty czy pochodzenie, źródła lub szczególne procesy, które charakteryzują produkty lub usługi dostarczane przez konkretnego wykonawcę, zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne („lub równoważne” – art. 29 ust 3 ustawy pzp). Ponadto Zamawiający uszczegóławia zapis, iż powinny to być np. miękkouszczelniające zasuwki klinowe równoprzelotowe zgodne z EN 1074 i EN 1074-2.

**SPECYFIKACJA ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
GMINA MIEJSKA DYNÓW**

Budowa i przebudowa miejskiej rozdzielczej sieci wodociągowej – etap II i modernizacja miejskiej stacji uzdatniania wody w Dynowie – współfinansowana z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Osi Priorytetowej nr IV „Ochrona środowiska naturalnego i dziedzictwa kulturowego” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020.

Pytanie nr 3.

„W dokumentacji projektowej zawarte są zapisy charakteryzujące zestawy wodomierzowe oraz studnie natomiast brak ich w przedmiarach, a opis zakresu rzeczowego robót w SIWZ jest niekonkretny. Proszę sprecyzować zakres przedmiotu zamówienia.”

Odpowiedź na pyt. nr 3:

Zamawiający wyjaśnia, że przedmiot zamówienia nie obejmuje robót budowlanych związanych z wykonaniem przyłączy wodociągowych do budynków, z tego też względu w przedmiarach robót nie uwzględniono zestawów wodomierzowych oraz studni.

Pytanie nr 4.

„Czy kalkulując ofertę należy wziąć pod uwagę koszty zajęcia pasa drogowego oraz projektu organizacji ruchu? Jeśli tak to proszę wskazać sposób naliczania.”

Odpowiedź na pyt. nr 4:

Zamawiający wyjaśnia, że do obowiązków Wykonawcy należy opracowanie i uzgodnienie we własnym zakresie „Projekt organizacji ruchu na czas wykonania robót” oraz uzyskanie zezwolenia na zajęcie pasa drogowego i ponoszenie kosztów związanych z prowadzeniem robót w pasie drogowym.

Wyceny opracowania projektu organizacji ruchu należy dokonać na podstawie kalkulacji indywidualnej, natomiast sposób naliczania opłaty za zajęcie pasa drogowego określa Art. 40 ust. 4, Ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych ([Dz.U.2020.470 t.j.](#)).

Zobowiązuje się Wykonawców do uwzględnienia wyjaśnień w treści składanych ofert.

Podstawa prawna art. 12 a ust. 2 pkt 1, art. 38 ust. 4, 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 205 r. poz. 21 64 oraz z 2016 r, poz. 831).

Odpowiedzi na zapytania wykonawców oraz modyfikacja SIWZ stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i są wiążące dla wszystkich wykonawców biorących udział w postępowaniu.

Z poważaniem:

BURMISTRZ MIASTA


Zygmunt Frańczak

.....
(podpis kierownika Zamawiającego)